Santo Domingo: Santiago: Centro de Atencion al Cliente: www.afpsiembra.com
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£ % Fax: (809)616-0568 Capital Autorizado RD$1,500,000,000.00
Invierte para ti Capital Suscrito y Pagado RD$368,209,200.00

Santo Domingo, D. N.
11 de noviembre del 2025

VCA/1121-10-25

Senor

Francisco Alberto Torres Diaz
Superintendente

Superintendencia de Pensiones (SIPEN)
Su Despacho

Distinguido sefior Superintendente,
De conformidad con lo establecido en la resolucion 282-08 les estamos remitiendo un
ejemplar de los Estados Financieros del Fondo de Pensiones T-1 AFP Siembra, cortados

al 31 de octubre del 2025, de forma fisica.

Para cualquier aclaracion al respecto nos remitimos como siempre a sus gratas drdenes.

Atentamente,

Sra. Sory De La ;§4Rodﬁgueﬁp
2do. vicepresidarie &
AFP Siembra, S. ¥
“Invierte para ti’

Allministracion
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Fondo de Pensiones T-1

AFP Siembra
Estados Financieros
Al 31 de Octubre del 2025




. SIEMBRA

Invierte para ti

FONDO DE PENSIONES T-1 AFP SIEMBRA
BALANCE GENERAL AL 31 DE OCTUBRE DEL 2025
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2.1.1.01
2.1.1.02
2.1.1.03

DESCRIPCION
ACTIVO

BANCOS

Banco Recaudacion
Banco Inversiones

Banco Pago de Beneficios
Banco Desembolsos

VALORES POR DEPOSITAR
Valores Por Depositar

INVERSION EN EL PAIS

INVERSIONES SECTOR PUBLICO
Gobierno Central
Sector Desentralizado y Autonomo

INVERSIONES ENTIDADES DE INTERMEDIACION FINANCIERA
Bancos Multiples

Bancos de Ahorro y Crédito

Corporaciones de Crédito

Asociaciones de Ahorros y Préstamos

Cooperativas de Ahorro y Crédito

Instituto Nacional de La Vivienda

Banco Nacional de Fomento de La Vivienda y la Produccién

INVERSIONES - EMPRESAS
Empresas Publicas
Empresas Privadas

INVERSIONES - ORGANISMOS MULTILATERALES

Organismo Multilateral - Banco Mundial (BM)

Organismo Multilateral - Banco Interamericano de Desarrollo (BID)
Organismo Multilateral - International Financial Corporation (IFC)
Organismo Multilateral - Fondo Monetario Internacional (FMI)

Organismo Multilateral - Banco Centroamericano de Integracién Economica (BCIE)
Organismo Multilateral - Corporacion Andina de Fomento (CAF)
Organismo Multilateral - Banco Asiatico de Desarrollo (BASD)
Organismo Multilateral - Banco Caribefio de Desarrollo (CDB)
Organismo Multilateral - Banco Europeo de Inversion (BEI)

Organismo Multilateral - Corporacion Interamericana de Inversiones (Cll)

INVERSIONES - PATRIMONIOS FIDEICOMITIDOS
Inv.- Patrimonio Fideicomitido — Patrimonio Fideicomitido de Oferta Publica

INVERSIONES - FONDOS DE INVERSION
Fondo de Inversion - Fondos Cerrados de Inversion
Fondo de Inversion - Fondos Mutuos o Abiertos

INVERSIONES - PATRIMONIO SEPARADO DE TITULARIZACION
Patrimonio Separado de Titularizacion de Cartera Hipotecaria

INVERSIONES MANTENIDAS A VENCIMIENTO

Inversiones Mantenidas a Vencimiento - Gobierno Central

Inversiones Mantenidas a Vencimiento Sector Descentralizado y Autonomo
Inversiones Mantenidas Hasta el Vencimiento - Otras Inversiones

EXCESOS DE INVERSION

Excesos de Inversion - Sector Publico

Excesos de Inversion - Entidades de Intermediacion Financiera
Excesos de Inversion - Empresas

Excesos de Inversion - Organismos Multilaterales

Excesos de Inversion - Patrimonio Fideicomitido

Excesos de Inversion - Fondos de Inversion

Excesos de Inversion - Patrimonio Separado de Titularizacion
Excesos de Inversion - Otras Inversiones

CUENTAS POR COBRAR - AFP
Cargos Bancarios por Cobrar - AFP

CUENTAS POR COBRAR - TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
Recaudacion en Defecto por Cobrar - Tesoreria de la Seguridad Social

CUENTAS POR COBRAR - PROCESO DE TRASPASO
Cuentas por Cobrar - Proceso de Traspaso

TOTAL ACTIVO

PASIVO

CUENTAS POR PAGAR - AFP
Cargos Bancarios por Pagar - AFP

Comisién Anual Complementaria Por Pagar AFP
Comision Anual Sobre Saldo Administrado Por Pagar AFP

RD$

270,068,332,868

289,432
2,099
220,718
31,318
35,296

289,183,301
289,183,301

269,778,860,136

66,095,457,299
40,847,418,101
25,248,039,198

33,519,552,097
26,779,703,759
178,343,656

6,561,504,682

6,459,565,380

6,459,565,380

5,214,548,651
5,214,548,651

23,908,057,281
23,908,057,281

134,581,679,428
124,240,004,104
9,826,372,904
515,302,420

270,068,332,868
(258,710,163)

(216,060,694)
(5,001)

(216,055,693)

CUOTAS



SIEMBRA
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FONDO DE PENSIONES T-1 AFP SIEMBRA
BALANCE GENERAL AL 31 DE OCTUBRE DEL 2025

ITEM DESCRIPCION RD$ CUOTAS

21.2 CUENTAS POR PAGAR - TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL -
2.1.2.01 Recaudacién en Exceso por Pagar - Tesoreria de la Seguridad Social (Ver Nota No.12) -
221 TRASPASOS ENTRE AFP (437,059)
2.2.1.01 Traspasos Hacia Otras AFP (437,059)
2.2.1.02 Traspasos Desde Otras AFP -
222 TRASPASOS ENTRE TIPOS DE FONDOS DE PENSIONES DE LA AFP -
2.2.2.01 Traspasos Hacia Otros Tipos de Fondos de Pensiones de la AFP -
2.2.2.02 Traspasos Desde Otros Tipos de Fondos de Pensiones de la AFP -
231 BENEFICIOS POR PAGAR (22,427,068)
2.3.1.01 Beneficios por Pagar (1,698,844)
2.3.1.02 Montos Constitutivos por Pagar - Comparias de Seguros (17,289,251)
2.3.1.03 Beneficios por Pagar - Afiliados de Ingresos Tardio (3,438,973)
2.3.1.04 Beneficios por Pagar - Afiliados Enfermedad Terminal -
2.3.1.05 Beneficios por Pagar - Cesantia por Edad Avanzada -
241 PASIVOS TRANSITORIOS (19,785,343)
2.4.1.01 Recaudacion del dia (19,785,343)
2.4.1.02 Provision -

TOTAL PASIVO (258,710,163)
3 PATRIMONIO (269,809,622,705) 218,604,103.24737486
3.1.1 RECAUDACION EN PROCESO DE ACREDITACION EN CCI - -
3.1.1.01 Recaudacion en Proceso de Acreditacion en CCl - -
3.21 CUENTAS DE CAPITALIZACION INDIVIDUAL (267,098,803,009) 216,407,753.45602058
3.2.1.01 CCI Régimen Contributivo (267,098,803,009) 216,407,753.45602058
3.3.1 TRASPASOS EN PROCESO ENTRE AFP - -
3.3.1.01 Traspasos en Proceso Hacia Otras AFP - -
3.3.2 TRASPASOS EN PROCESO ENTRE TIPOS DE FONDOS DE PENSIONES DE LA AFP - -
3.3.2.01 Traspasos en Proceso Hacia Otros Tipos de Fondos de Pensiones de la AFP - -
3.4.1 GARANTIA DE RENTABILIDAD (2,698,489,277) 2,186,359.48756334
3.4.1.01 Garantia de Rentabilidad (2,698,489,277) 2,186,359.48756334
3.5.1 RESERVA DE FLUCTUACION DE RENTABILIDAD (12,330,419) 9,990.30379094
3.5.1.01 Reserva de Fluctuacion de Rentabilidad (12,330,419) 9,990.30379094

TOTAL PATRIMONIO (269,809,622,705) 218,604,103.24737486

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO (270,068,332,868) 218,604,103.24737486

6 CUENTAS DE ORDEN (DEBE) 236,100,294,288
6.1.1 TITULOS INVERSIONES EN CUSTODIA 235,884,238,595
6.1.1.01 Titulos Inversiones en Custodia 235,884,238,595
6.2.1 BONOS DE RECONOCIMIENTO EN CUSTODIA -
6.2.1.01 Bonos de Reconocimiento en Custodia -
6.3.1 REGISTRO DE CONTROL DE LA COMISION ANUAL COMPLEMENTARIA -
6.3.1.01 Registro de Control de la Comision Anual Complementaria -
6.4.1 REGISTRO DE CONTROL DE LA COMISION ANUAL SOBRE SALDO AMINISTRADOS 216,055,693
6.4.1.01 Registro de Control de la Comision Anual Sobre Saldo Administrados 216,055,693

7 CUENTAS DE ORDEN (HABER) (236,100,294,288)
7.1.1 RESPONSABILIDAD TITULOS INVERSIONES EN CUSTODIA (235,884,238,595)
7.1.1.01 Responsabilidad Titulos Inversiones en Custodia (235,884,238,595)
7.21 RESPONSABILIDAD POR BONOS DE RECONOCIMIENTO EN CUSTODIA -
7.2.1.01 Responsabilidad por Bonos de Reconocimiento en Custodia -
7.3.1 RESPONSABILIDAD POR EL REGISTRO DE CONTROL DE LA COMISION
ANUAL COMPLEMENTARIA

7.3.1.01 Responsabilidad por el Registro Control de la Comision Anual Complementaria -
7.4.1 RESPONSABILIDAD POR EL REGISTRO DE CONTROL DE LA COMISION (216,055,693)
7.4.1.01 Responsabilidad por el Registro de Control de la Comisién Anual Sobre Saldo Administrados (216,055,693)

E-SIGNED by Jose Luis Alonso Lavin
on 11-11-2025 15:52:13 GMT

E-SIGNED by Alvin Martinez LLibre
on11-11-2025 15:22:59 GMT

Alvin A. Martinez Llibre
Vicepresidente Ejecutivo

E-SIGNED by Sory De la Cruz
on 11-11-2025 15:21:04 GMT

Sory de la Cruz Rodriguez
2do Vicepresidente Contraloria & Administraccion

José Luis Alonso
Presidente
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FONDO DE PENSIONES T-1 AFP SIEMBRA
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO AL 31 DE OCTUBRE DEL 2025

ITEM

10

11

11.01

11.01.01
11.01.02
11.01.03
11.01.04
11.01.05
11.01.06
11.01.07
11.01.08
11.01.09
11.01.99

11.02

11.99

12

12.01
12.02

12.03

12.03.01
12.03.02
12.03.03
12.03.04
12.03.05

12.04

12.04.01
12.04.02
12.04.03

12.05
12.06
12.99

13

13.01
13.02
13.03
13.04
13.05
13.99

14

15

E-SIGNED by Jose Luis Alonso Lavin
on 11-11-2025 15:52:16 GMT

DESCRIPCION
PATRIMONIO INICIAL DEL FONDO
TOTAL AUMENTOS

Recaudacion en Proceso

Aportes Obligatorios

Aportes Voluntarios Ordinarios

Aportes Voluntarios Extraordinarios

Traspasos Desde Otras AFP

Traspasos Desde Otros Tipos de Fondos de Pensiones de la AFP
Aportes Regularizadores AFP al Fondo

Bonos de Reconocimiento

Aportes a CCl Desde el Fondo de Solidaridad Social
Incentivos por Permanencia

Otra Recaudacién a CCl

Aporte AFP Garantia de Rentabilidad
Otros Aumentos
TOTAL DISMINUCIONES

Traspasos en Proceso Hacia Otras AFP

Traspasos en Proceso Hacia Otros Tipos de Fondos de Pensiones

de la AFP

Beneficios por Pagar

Retiros Programados

Herencias

Beneficios por Pagar - Afiliados de Ingreso Tardio

Beneficios por Pagar - Afiliados Enfermedad Terminal
Beneficios por Pagar - Afiliados Cesantia por Edad Avanzada

Pagos de Montos Constitutivos - Compaiiias de
Seguros

Pensiones por Sobrevivencia

Pensiones por Vejez - Rentas Vitalicias

Pensiones por Cesantia - Rentas Vitalicias

Pagos por Recaudacion en Exceso a la Tesoreria
Rescate de Aportes AFP Garantia de Rentabilidad
Otras Disminuciones

RESULTADO NETO DEL FONDO
Resultado Cartera de Inversiones

Intereses Sobre Saldo de Cuentas Corrientes
Resultado Variaciones Tipo de Cambio
Comisién Anual Complementaria

Comisién Anual Sobre Saldo Administrado
Otros Resultados del Fondo

PATRIMONIO FINAL DEL FONDO

VALOR CUOTA AL CIERRE DE OPERACIONES

E-SIGNED by Alvin Martinez LLibre
on 11-11-2025 15:23:01 GMT

RD$

CUOTAS

264,658,392,541 216,726,803.81743720

3,320,333,845

3,302,295,057
1,418,798,147
5,965,967
1,185,498
1,866,827,686

9,517,7-58
18,000,000
38,788
1,019,735,335

625,087,827

298,156,554
28,513,900
30,116,504

111,605,107

6,337,221

121,583,822

96,490,954
19,225,543
63,800,475
13,464,936

2,850,631,654
1,717,803,407

57
1,348,883,883

(216,055,693)

2,707,528.98876748

2,692,818.29973812
1,158,202.85154427
4,875.14295111
965.15519329
1,521,011.08419879

7,764.06585(;66
14,679.12408013
31.56494923
830,229.55882982

509,146.05149050

242,531.71221967
23,150.34310803
24,521.92165606
90,985.40692657

5,160.55697203
98,713.48355698

78,551.79511965
15,650.96032993
51,931.77538484
10,969.05940488

269,809,622,705 218,604,103.24737486

1,234.23860164

E-SIGNED by Sory De la Cruz
on 11-?1-2025 15:21:06 GMT

Alvin A. Martinez Llibre
Vicepresidente Ejecutivo

José Luis Alonso
Presidente

Sory de la Cruz Rodriguez
2do Vicepresidente Contraloria & Adm.
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FONDO DE PENSIONES T-1 AFP SIEMBRA
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO ACUMULADO AL 31 DE OCTUBRE DEL 2025

ITEM
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11.01.08
11.01.09
11.01.99

11.02

11.99

12

12.01
12.02

12.03

12.03.01
12.03.02
12.03.03
12.03.04
12.03.05

12.04

12.04.01
12.04.02
12.04.03

12.05
12.06
12.99

13

13.01
13.02
13.03
13.04
13.05
13.99

14

15

E-SIGNED by Jose Luis Alonso Lavin

DESCRIPCION
PATRIMONIO INICIAL DEL FONDO
TOTAL AUMENTOS

Recaudaciéon en Proceso

Aportes Obligatorios

Aportes Voluntarios Ordinarios

Aportes Voluntarios Extraordinarios
Traspasos Desde Otras AFP

Traspasos Desde Otros Tipos de Fondos de
Pensiones de la AFP

Aportes Regularizadores AFP al Fondo
Bonos de Reconocimiento

Aportes a CCl Desde el Fondo de Solidaridad Social
Incentivos por Permanencia

Otra Recaudacion a CCl

Aporte AFP Garantia de Rentabilidad
Otros Aumentos
TOTAL DISMINUCIONES

Traspasos en Proceso Hacia Otras AFP
Traspasos en Proceso Hacia Otros Tipos de
Fondos de Pensiones de la AFP

Beneficios por Pagar

Retiros Programados

Herencias

Beneficios por Pagar - Afiliados de Ingreso Tardio
Beneficios por Pagar - Afiliados Enfermedad Terminal
Beneficios por Pagar - Afiliados por Edad Avanzada

Pagos de Montos Constitutivos - Compaiiias de
Seguros

Pensiones por Sobrevivencia

Pensiones por Vejez - Rentas Vitalicias

Pensiones por Cesantia - Rentas Vitalicias

Pagos por Recaudacién en Exceso a la Tesoreria
Rescate de Aportes AFP Garantia de Rentabilidad
Otras Disminuciones

RESULTADO NETO DEL FONDO
Resultado Cartera de Inversiones

Intereses Sobre Saldo de Cuentas Corrientes
Resultado Variaciones Tipo de Cambio
Comisiéon Anual Complementaria

Comisién Anual Sobre Saldo Administrado
Otros Resultados del Fondo

RD$

239,835,773,259
23,053,952,859

22,957,256,425
13,437,897,598
56,769,947
10,275,566
9,369,015,078

83,298,2_35
94,000,000
2,696,434
13,021,780,951

9,173,029,514

2,857,496,291
256,081,330
326,874,132
1,103,161,214
63,301,981
1,108,077,633

922,141,223
190,056,552
600,274,365
131,810,306

66,715,790

2,398,134

19,941,677,538
18,698,004,930
99
3,251,496,123

(2,007,823,261)
(352)

CUOTAS

210,108,833.72722848
19,480,947.56438810

19,398,859.26557630
11,387,566.97151970
48,155.81186730
8,680.63425843
7,883,902.64305420

70,553.204876:66
79,818.22550540
2,270.07330638
10,985,678.04424172

7,737,152.07701822

2,412,873.38035079
216,034.81826873
276,268.63382416
932,260.23291284
53,5686.45572188
934,723.23962318

778,313.90496886
160,750.66838735
506,276.17481434
111,287.06176717

55,321.67597864

2,017.00592521

PATRIMONIO FINAL DEL FONDO

269,809,622,705

218,604,103.24737486

VALOR CUOTA AL CIERRE DE OPERACIONES

E-SIGNED by Alvin Martinez LLibre

on 11-11-2025 15:52:21 GMT Q' 1-2025 15:23:03 GMT

1,234.23860164

E-SIGNED by Sory De la Cruz
0n,11-11-2025 15:21:09 GMT

Alvin A. Martinez Llibre
Vicepresidente Ejecutivo

José Luis Alonso
Presidente

Sory de la Cruz Rodriguez
2do Vicepresidente Contraloria & Adm.
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FONDO DE PENSIONES T-1 AFP SIEMBRA
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO AL 31 DE OCTUBRE DEL 2025

ITEM

20

21

21.01
21.02
21.03
21.04
21.05
21.06
21.07
21.08
21.99

22

22.01
22.02
22.03
22.04
22.05
22.06
22.07
22.08
22.09
22.99

23

E-SIGNED by Jose Luis Alonso Lavin
on 11-11-2025 15:52:22 GMT

DESCRIPCION
SALDO AL INICIO DEL MES

INGRESOS

Recaudacién del Mes

Traspasos Netos Desde Otras AFP

Traspasos Netos Desde Otros Tipos de Fondos de Pensiones de la AFP
Reintegro de Cargos Bancarios

Ventas O Rescate de Inversiones

Cortes De Cupén

Dividendos

Intereses Percibidos Sobre Saldos Cuentas Corrientes

Otros Ingresos

EGRESOS

Comisiéon Anual Complementaria - AFP

Traspasos Netos Hacia Otras AFP

Traspasos Netos Hacia Otros Tipos de Fondos de Pensiones de la AFP
Inversiones Realizadas

Devolucion Recaudacion en Exceso

Cargos Bancarios

Beneficios Pagados

Montos Constitutivos Pagados - Compafiias de Seguros
Comisién Anual Sobre Saldo Administrado - AFP

Otros Egresos

SALDO AL FINAL DEL MES

E-SIGNED by Alvin Martinez LLibre
on11-11-2025 15:23:04 GMT

RD$
48,063,314

23,882,984,039
1,444,937,668
884,989,972

17,813
21,214,240,113
290,051,356
32,705,865

57

16,041,196

23,930,757,921
170,675,709

23,098,514,738
47,773,966
16,138
302,310,108
91,929,014
219,538,247

0

289,432

E-SIGNED by Sory De la Cruz
on.11-11-2025 15:21:11 GMT

José Luis Alonso

Alvin A. Martinez Llibre

Presidente Vicepresidente Ejecutivo

Sory de la Cruz Rodriguez
2do Vicepresidente Contraloria & Adm.



' SIEMBRA

Invierte para ti
FONDO DE PENSIONES T-1 AFP SIEMBRA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO ACUMULADO AL 31 DE OCTUBRE DEL 2025

ITEM

20

21

21.01
21.02
21.03
21.04
21.05
21.06
21.07
21.08
21.99

22

22.01
22.02
22.03
22.04
22.05
22.06
22,07
22.08
22.09
22.99

23

E-SIGNED by Jose Luis Alonso Lavin
on 11-11-2025 15:52:25 GMT

DESCRIPCION

SALDO AL INICIO DEL MES

INGRESOS

Recaudacién del Mes

Traspasos Netos Desde Otras AFP

Traspasos Netos Desde Otros Tipos de Fondos de Pensiones de la AFP
Reintegro de Cargos Bancarios

Ventas O Rescate de Inversiones

Cortes De Cupdn
Dividendos

Intereses Percibidos Sobre Saldos Cuentas Corrientes

Otros Ingresos

EGRESOS

Comision Anual Complementaria - AFP
Traspasos Netos Hacia Otras AFP

Traspasos Netos Hacia Otros Tipos de Fondos de Pensiones de la AFP
Inversiones Realizadas

Devoluciéon Recaudaciéon en Exceso

Cargos Bancarios
Beneficios Pagados

Montos Constitutivos Pagados - Compaiiias de Seguros
Comisién Anual Sobre Saldo Administrado - AFP

Otros Egresos

SALDO AL FINAL DEL MES

E-SIGNED by Alvin Martinez LLibre
on 11-11-2025 15:23:07 GMT

RD$
267,848

221,393,976,361
13,579,236,861
1,755,171,682

126,004
191,672,175,467
14,044,732,587
246,974,142

99

95,559,518

221,393,954,777
1,698,106,027

213,848,721,595
66,715,790
125,074
2,846,813,942
910,396,504
2,000,015,362
23,060,482

289,432

E-SIGNED by Sory De la Cruz
on 11-_11-2025 15:21:12 GMT

José Luis Alonso

Presidente

Alvin A. Martinez Llibre
Vicepresidente Ejecutivo

Sory de la Cruz Rodriguez
2do Vicepresidente Contraloria & Adm.



